
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 
Oggetto:  Determina a contrarre ai sensi degli artt. 14, 17 e 50, D.Lgs n. 36/2023 – fornitura del servizio di 

telefonia e Internet – CIG: Z3A3D8C01C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 61 del 09/02/2023; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano di destinazioni è congrua per accogliere 

la spesa in esame; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924 n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7/8/1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15/3/1997 n. 59; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Codice degli appalti pubblici) in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 c.d. “Semplificazioni bis”; 

CONSIDERATA l’urgente necessità di mantenere funzionanti le linee telefoniche dell’Istituto Comprensivo 

così da garantire l’efficienza delle attività degli uffici di Segreteria e della Dirigenza, nonché di uniformare la 

fornitura del servizio Internet con un unico operatore per i 3 plessi dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota informativa Prot. n. 9068 del 13/4/2021 nella quale l’attuazione del “Piano scuola” per la 

banda ultra larga è stata affidata alla società in house del Ministero dello sviluppo economico e più 

precisamente per la Regione Lombardia alla ditta INTRED; 

CONSIDERATO che a seguito della succitata nota, è già stata realizzata la fibra ottica (CPE) nei plessi 

della Scuola Primaria e della Scuola dell’Infanzia ed ampliata anche alla Scuola Secondaria; 

TENUTO CONTO delle offerte commerciali n.  MR23113023,  MR23113024  e  MR23113025  

del 30/11/2023, Prot. n. 6878 del 30/11/2023; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di acquisizione di lavori, 

servizi e forniture, 

DETERMINA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto dei servizi di telefonia ed internet 

all’operatore economico ditta INTRED Spa per un importo annuo complessivo delle prestazioni pari ad € 

1.873,92  IVA inclusa (€ 1.536,00 + IVA al 22% pari a € 337,92); 

- di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 1.873,92 IVA inclusa da imputare al Piano delle 

destinazioni: A1-1 Funzionamento generale e decoro della Scuola -Piano dei conti di spesa: 3/8/1 

Telefonia fissa, dell’esercizio finanziario 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006879 - 30/11/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.net

		2023-11-30T18:18:59+0100
	CATERINA ARCHETTI




